REQUERIMENTO Nº 178/2020

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja

encaminhado ofício à Senadora da República Mara Gabrilli, solicitando a inclusão de

Emenda ao Orçamento da União no valor de R$ 500 mil reais, a serem alocados em obras

de infraestrutura urbana (recapeamento asfáltico e pavimentação asfáltica) para o município

de Adamantina.

Outrossim, informo a nobre Senadora que os recursos financeiros

solicitados serão utilizados nos bairros periféricos de nosso município.

Plenário Vereador José Ikeda, 08 de setembro de 2020.

AGUINALDO PIRES GALVÃO

Vereador